
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 37 2018 maggio 2022

DECRETA
1. E’ sdemanializzato - secondo la procedure disciplinata dall’art. 4 e 4 bis della legge regionale 15 ot-
tobre 2009, n. 17 e relativo “Regolamento concernente criteri, modalità e termini delle procedure di 
sdemanializzazione e alienazione dei beni sdemanializzati afferenti al demanio idrico regionale, ai sensi 
degli articoli 4 e 4 bis della legge regionale 17/2009” di cui al DPReg. n. 0108 dd. 18/05/2012 e s.m.i. - il 
bene demaniale catastalmente identificato in Comune di Gonars, fg. 14, mappale 606 di mq. 746 del 
catasto terreni;
2. Il predetto bene sarà intestato a nome di “Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia”.
3. Ai sensi dell’articolo 2, comma 2 della legge regionale 15 ottobre 2009 n. 17, è disposto l’aggiorna-
mento dell’inventario dei beni demaniali di proprietà dell’Amministrazione regionale. 

Trieste, 4 maggio 2022

PASQUALE

22_20_1_DDS_FORM_4119_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio formazione 3 maggio 
2022, n. 4119
FSC - Fondo per lo sviluppo e la coesione. Percorsi di formazio-
ne per l’acquisizione della qualifica di Operatore socio sanitario 
(OSS). Avviso approvato con decreto n. 8976/LAVFORU del 30 
agosto 2021. Approvazione operazioni di misure compensative 
presentate entro il mese di marzo 2022.

IL DIRETTORE DEL SERVIzIO
VISTA la legge regionale 21 luglio 2017, n. 27 (Norme in materia di formazione e orientamento nell’am-
bito dell’apprendimento permanente);
VISTO il Regolamento recante modalità di organizzazione, di gestione e di finanziamento delle attività 
di formazione professionale e delle attività non formative connesse ad attività di formazione profes-
sionale, in attuazione dell’articolo 53 della legge regionale 16 novembre 1982, n. 76 (ordinamento della 
formazione professionale), approvato con il D.P.Reg. n. 0140/Pres. del 22 giugno 2017 e successive mo-
dificazioni ed integrazioni; 
PRECISATO che in attuazione del Regolamento sopra citato vengono finanziati progetti selezionati in 
base ad avvisi pubblici;
VISTO il decreto n. 8976/LAVFORU del 30 agosto 2021, con il quale è stato emanato l’”Avviso per la 
presentazione delle operazioni inerenti ai percorsi di formazione per l’acquisizione della qualifica di Ope-
ratore socio sanitario (OSS)”;
DATO ATTO che le operazioni presentate a valere sul sopra citato Avviso sono finanziate nell’ambito del 
quadro programmatorio del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2014-2020;
CONSIDERATO che nel mese di marzo 2022 sono pervenute 3 (tre) operazioni di Misure compensative 
individuali (percorsi personalizzati), presentate secondo la modalità a sportello;
EVIDENzIATO che le operazioni presentate sono state valutate sulla base del documento “Metodo-
logie e criteri per la selezione delle operazioni da ammettere al finanziamento del POR ex art. 110 par. 
2 a) regolamento (UE) n. 1303/2013”, approvato dalla Giunta regionale con Deliberazione della Giunta 
regionale n. 2069 del 26 ottobre 2017;
VISTO l’elenco dell’11 aprile 2022, che riporta gli esiti della fase istruttoria di verifica dell’ammissibilità 
delle operazioni;
CONSIDERATO che le 3 (tre) operazioni presentate hanno superato positivamente la fase di verifica 
di ammissibilità;
VISTO il verbale, sottoscritto in data 19 aprile 2022, in cui la Commissione, nominata con decreto n. 
11128/LAVFORU del 20 ottobre 2021 ha formalizzato i risultati della valutazione delle operazioni;
PRESO ATTO che dal verbale emerge che le 3 (tre) operazioni ammesse alla fase di valutazione hanno 
conseguito una valutazione positiva;
PRECISATO che le risorse finanziarie disponibili sull’Avviso ammontano ad euro 1.384.984,00;
CONSIDERATO che l’Allegato 1 (parte integrante) riporta la valutazione delle operazioni di misure 
compensative individuali (percorsi personalizzati) approvate secondo la modalità di valutazione di coe-DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



38 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 maggio 2022 20

renza, con l’evidenziazione di quelle ammesse a finanziamento;
CONSIDERATO che, come evidenziato dall’Allegato 1, per le operazioni approvate il totale del costo 
ammesso a contributo è di complessivi euro 6.240,00;
PRECISATO che alla prenotazione dell’importo di euro 6.240,00 sui competenti capitoli del Bilancio 
regionale, si provvederà con atto successivo;
RICHIAMATO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali 
approvato con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004, e successive 
modifiche ed integrazioni;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 893 del 19 giugno 2020 e successive modifiche 
ed integrazioni, relativa alla articolazione e declaratoria di funzioni delle strutture organizzative della 
Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti regionali;

DECRETA
1. Per le motivazioni indicate in premessa, è approvato l’elenco denominato:
Allegato 1 (parte integrante): elenco delle operazioni approvate ed ammesse a finanziamento;
2. Alla prenotazione dell’importo di euro 6.240,00 sui competenti capitoli del Bilancio regionale si prov-
vederà con atto successivo
3. Il presente provvedimento, comprensivo dell’allegato 1 parte integrante, è pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione e sul sito istituzionale della Regione con valore di notifica a tutti gli effetti.

Trieste, 3 maggio 2022
PENGUE

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 39 2018 maggio 2022

(S
on

o 
fin

an
zi

at
e 

le
 o

pe
ra

zi
on

i c
on

 n
um

er
o 

d'
or

di
ne

 in
 g

ra
ss

et
to

 s
ot

to
lin

ea
to

)
AL

LE
G

AT
O

 1
 - 

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 O
PE

RA
ZI

O
N

I A
PP

RO
VA

TE

FS
C 

- M
IS

U
RE

 C
O

M
PE

N
SA

TI
VE

 O
SS

 P
ER

SO
N

AL
IZ

ZA
TI

FS
CM

CO
PE

20
21

N
°

D
en

om
in

az
io

ne
 O

pe
ra

zi
on

e
Co

di
ce

 O
pe

ra
zi

on
e

O
pe

ra
to

re
An

no
 ri

f.
Co

st
o 

am
m

es
so

Co
nt

rib
ut

o
Es

ito
1

M
IS

U
RE

 C
O

M
PE

N
SA

TI
VE

 O
SS

 P
PE

RS
 

FP
22

04
31

54
02

EN
.A

.I.P
. (

EN
TE

 A
.C

.L
.I. 

IS
TR

U
ZI

O
N

E 
PR

O
FE

SS
IO

N
AL

E)
 

FR
IU

LI
 - 

VE
N

EZ
IA

 G
IU

LI
A

20
22

2.
08

0,
00

2.
08

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

2
M

IS
U

RE
 C

O
M

PE
N

SA
TI

VE
 O

SS
 P

PE
RS

 - 
E.

C.
P.

FP
22

04
25

81
01

CR
AM

AR
S 

SO
CI

ET
A'

 C
O

O
PE

RA
TI

VA
 S

O
CI

AL
E

20
22

2.
08

0,
00

2.
08

0,
00

AP
PR

O
VA

TO

3
M

IS
U

RE
 C

O
M

PE
N

SA
TI

VE
 O

SS
 P

PE
RS

 
FP

22
04

31
54

01
EN

.A
.I.P

. (
EN

TE
 A

.C
.L

.I. 
IS

TR
U

ZI
O

N
E 

PR
O

FE
SS

IO
N

AL
E)

 
FR

IU
LI

 - 
VE

N
EZ

IA
 G

IU
LI

A
20

22
2.

08
0,

00
2.

08
0,

00
AP

PR
O

VA
TO

6.
24

0,
00

6.
24

0,
00

6.
24

0,
00

6.
24

0,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le

6.
24

0,
00

6.
24

0,
00

6.
24

0,
00

6.
24

0,
00

To
ta

le
 c

on
 fi

na
nz

ia
m

en
to

To
ta

le
AB

CD
EF

G
H

IJK
LM

N
O

PQ
RS

TU
VW

XY
Za

bc
de

fg
hi

jk
lm

no
pq

rs
tu

vw
xy

z

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


